

Reparatia unui sector de drum din str.Decebal,s.Horesti,r-ul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № № 2-1-1 (Actualizat) Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 4 242 605,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 2-1-1 (Actualizat):				

Manopera:

1.	7111020030200	Miner	h-om	1,1136	94,60	105,35
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,28	94,60	499,49
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,14	94,60	107,84
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 266,5412	94,60	119 814,79
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	340,41	94,60	32 202,79
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,64	94,60	155,14
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,25	94,60	591,25
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,7514	94,60	71,08
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,738	94,60	69,81
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,60	94,60	529,76
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	323,0318	94,60	30 558,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,3628	94,60	696,52
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	320,2339	94,60	30 294,12
		Total manopera				215 696,74

Materiale:

1.	111100010001310	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	431,601	1 600,00	690 561,60
2.	111100010001311	(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	304,095	1 780,00	541 289,10
3.	1411122201646	LA30 fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008----- Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	144,7349	450,00	65 130,70
4.	14111222016601	(LA30 fr.16-32mm) Piatra sparta 20-40 mm	m3	92,0256	450,00	41 411,52
5.	1411122201672	LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008----- Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	951,0376	450,00	427 966,91
6.	1411122201752	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	41,1001	450,00	18 495,05
7.	141112220175218	(LA30 fr.32-64mm) Piatra sparta	m3	3,68	450,00	1 656,00
8.	1421102200227	Pietris (LA30fr.16-32mm)	m3	0,0004	450,00	0,18

9.	1421102200467	Balast -- amestec de agregate optimal 0-32 Ga75	m3	550,098	450,00	247 544,10
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,632	335,00	2 556,72
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1061	335,00	35,54
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,33	335,00	780,55
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,9448	335,00	6 681,51
14.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	2,601	45,00	117,04
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1633	3 000,00	3 489,90
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,578	90,00	52,02
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0003	900,00	0,27
18.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1755	10 900,00	1 912,95
19.	23203226000401	Bitum	t	2,9272	10 900,00	31 906,48
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,867	15,00	13,00
21.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	5,986	105,00	628,53
22.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,87	90,00	258,30
23.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	20,00	920,00	18 400,00
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 785,68	2,20	6 128,50
25.	2651122100027	(CEMII/B-LL32.5R) Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	745,60	2,20	1 640,32
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,54	2,20	60,59
27.	2651122100442	(CEMII/B-LL32.5R) Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 667,42	2,20	8 068,32
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (20*10*6-gri)	m2	472,99	170,00	80 408,30
29.	2663102100000	Beton (C 16/20 XF1)	m3	33,6688	1 580,00	53 196,70
30.	2663102100001	(C12/15 XF1) Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,20	1 500,00	37 800,00
31.	266310210000118	Beton clasa.16/20	m3	42,93	1 580,00	67 829,40
32.	2664102102018	(Mp200) Mortar ciment	m3	0,50	1 000,00	500,00
33.	266612280026532	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (bloc B5gr.190kg/buc;volum=0.08m3/buc)	buc	6,00	420,00	2 520,00
34.	2666122800285	(100.30.15) Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	958,77	145,00	139 021,65
35.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (BP100.20.8)	m	527,625	80,00	42 210,00
36.	2666122800561	(TS40.25.3) Tuburi din beton armat	m3	0,93	5 850,00	5 440,50
37.	2666122800563	(portal - bloc ST 8)	m3	1,339	5 850,00	7 833,15
38.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,028	160,00	4,48
39.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	33,2608	90,00	2 993,47
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	83,461	2,20	183,62
41.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	16,00	500,00	8 000,00
42.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	40,00	0,60	24,00
43.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,40	24,00	9,60
44.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	0,65	26,00

45.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,04	2 780,00	5 671,20
46.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,32	158,00	1 472,56
47.	4029050	(Mp200) Mortar de ciment	m3	0,3986	1 000,00	398,60
48.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	192,653	15,00	2 889,80
49.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,3255	15,00	109,89
50.	4100126202818	Apa	m3	4,036	15,00	60,54
		Total materiale de construcții				2 575 389,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,2162	100,00	1 621,62
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0734	240,00	17,62
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3058	240,00	73,39
4.	2922140007000	Macara	h-ut	16,6634	350,00	5 832,19
5.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,3936	750,00	295,20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8526	650,00	554,20
7.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	61,4759	420,00	25 819,88
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	40,8554	300,00	12 256,62
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	264,0734	300,00	79 222,02
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,2226	285,00	2 343,45
11.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	12,3095	325,00	4 000,59
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,1362	325,00	1 344,26
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	40,7974	850,00	34 677,79
14.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,2392	400,00	13 695,68
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	2,18	400,00	872,00
16.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,0218	450,00	9,81
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,8588	450,00	4 436,46
18.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,59	450,00	265,50
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1469	60,00	8,81
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,36	650,00	234,00
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	80,0566	300,00	24 016,98
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,1285	250,00	5 532,11
		Total utilaje de construcții				217 130,18

Total	Lei	3 008 216,08
Inclusiv salariul	100 %	215 696,74
Fondul social și asigurarea medicală	24 %	51 767,22
Total		3 059 983,30
Cheltuieli de regie	9 %	275 398,50
Total		3 335 381,80
Beneficiu de deviz	6 %	200 122,90

Total		3 535 504,70
TVA	20 %	707 100,94

Total deviz: **4 242 605,64**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)